Estados de cuenta bancarios, registros contables y presupuestales de las erogaciones del FORTAMUN proporcionados 
por el municipio. 

2023-D-29021-19-2032-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Nanacamilpa de Mariano Arista, Tlaxcala aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 672,648.58 pesos (seiscientos 
setenta y dos mil seiscientos cuarenta y ocho pesos 58/100 M.N.), por concepto de no 
contar con la documentación comprobatoria consistente en la póliza, la factura y el 
comprobante de pago del contrato número FFM-NAN-2321-002. 

Adquisiciones, arrendamientos y/o servicios 

2.  Con la revisión del expediente de adquisiciones, correspondiente a un gasto diverso

[...]

conforme a las especificaciones, los plazos, las cantidades pactadas y, en caso contrario, las 
penas convencionales. 

2023-D-29021-19-2032-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Nanacamilpa de Mariano Arista, Tlaxcala aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 196,040.00 pesos (ciento noventa 
y seis mil cuarenta pesos 00/100 M.N.), por concepto de no proporcionar la documentación 
del expediente como son los entregables conforme a las especificaciones, los plazos, las 
cantidades pactadas y, en caso contrario, las penas convencionales correspondiente a un 
gasto diverso relacionado con la compra de uniformes de seguridad pública.

[...]

observado en el resultado 1 del presente informe, y del contrato número FFM-NAN-2321-
001 por 234.1 miles de pesos. 

2023-D-29021-19-2032-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Nanacamilpa de Mariano Arista, Tlaxcala aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 234,119.51 pesos (doscientos 
treinta y cuatro mil ciento diecinueve pesos 51/100 M.N.), por concepto de no contar con la 
documentación justificativa de los entregables de acuerdo con las especificaciones, los 
plazos, las cantidades pactadas y, en caso contrario, las penas convencionales, del contrato 
número FFM-NAN-2321-001.